DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
17 DE ABRIL DE 2018
ANO XXXI | N º 7.093

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018003343

LICITAÇÃO Nº: 114/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000293

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 4428/16

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA

CNPJ Nº: 60.656.774/0001-05

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS

VALOR TOTAL: R$ 89.223,00(OITENTA E NOVE MIL DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52 FONTE: 0.2.29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS

DATA DA AFM: 10/04/2018

PROCESSO SEMPS Nº 2933/2017

Salvador, 13 de Abril de 2018

EDNALDO CRISPIM DANTAS DE SANTANA
Diretor Administrativo Financeiro

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018003449

LICITAÇÃO Nº: 006/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000242

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3319/16

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPS

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: F. RIBEIRO BRITO - EPP

CNPJ Nº: 19.913.591/0001-16

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

VALOR TOTAL: R$ 129,40(CENTO E VINTE NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 255900

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 FONTE: 0.2.29 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS

DATA DA AFM: 13/04/2018

PROCESSO SEMPS Nº 395/2018

Salvador, 13 de Abril de 2018

EDNALDO CRISPIM DANTAS DE SANTANA
Diretor Administrativo Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE CONTRATO Nº 07/2018

EDITAL Nº: 003/2017.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.
CONTRATADA: PAULO AZEVEDO PEDREIRA.
OBJETO: contratação de profissional para exercer a função de MOTORISTA, na prestação de serviço
temporário de excepcional interesse público.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade - 15.122.0016.250022; Elemento de Despesa -
31.90.04; Fonte - 0.1.00.
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2018.
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos
VALOR MENSAL: R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).
AMPARO LEGAL: Lei Complementar nº 02/91, alterada pelas Leis Complementares 038/2005,
044/2007 e 053/2011.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 16 de abril de 2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018003354
PROCESSO Nº: 3500/2016
EMPRESA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI.
OBJETO: CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTITADO, PARA TEXTO 38 MM X 14 MM - CARIMBO
AUTOMÁTICO, AUTOENTITADO, PARA TEXTO, CONFECIONADO EM FOTOPOLÍMERO, ESPESSURA
MÍNIMA DE 3 MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESTOJO AUTOENTITADO E ALMOFADA ACOPLADA,
COM VISOR PARA IMPRESSÃO DO TEXTO DO CARIMBO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 38 MM X
14 MM, TINTA NA COR PRETA. CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTITADO, PARA TEXTO 47 MM X 18
MM - CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTITADO, PARA TEXTO, CONFECIONADO EM FOTOPOLÍMERO,
ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESTOJO AUTOENTITADO E ALMOFADA
ACOPLADA, COM VISOR PARA IMPRESSÃO DO TEXTO DO CARIMBO, TAMANHO APROXIMADAMENTE 47
MM X 18 MM, TINTA NA COR PRETA. CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTITADO, PARA TEXTO 30 MM X
50 MM - CARIMBO AUTOMÁTICO, AUTOENTITADO, PARA TEXTO, CONFECIONADO EM FOTOPOLÍMERO,
ESPESSURA MÍNIMA DE 3 MM, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, ESTOJO AUTOENTITADO E ALMOFADA
ACOPLADA, COM VISOR PARA IMPRESSÃO DO TEXTO DO CARIMBO,TAMANHO APROXIMADAMENTE 30
MM X 50 MM, TINTA NA COR PRETA.
CNPJ/MF: 04.496.562/0001-29
VALOR TOTAL: R$ 2.780,00 (DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 186/2016
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 15.122.015.2001.3.3.90.30
PROJETO/ATIVIDADE: MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - LIMPURB
FONTE: RECEITA PRÓPRIA
NOTA DE EMPENHO: 2018/000230
DATA DA ASSINATURA:  12.04.2018

Salvador, 16 de Abril de 2018.

KAIO VINÍCIUS MORAES LEAL
Presidente da LIMPURB

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO

CONTRATO nº 022/2015

Processo nº: 299/2018
Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16
Contratada: GEOHIDRO CONSULTORIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA-CNPJ/MF nº 74.141.532/0001-85
Objeto: O prazo previsto na cláusula décima primeira do contrato original fica aditado em mais 120
(cento e vinte) dias, com início em 14/04/2018 e término em 11/08/2018.
Base Legal: art. 57, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 10/04/2018
Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP, e CARLOS FRANCISCO CRUZ VIEIRA e ARAKEM
MALTEZ OLIVEIRA-GEOHIDRO

RESUMO DO 13º TERMO ADITIVO
CONTRATO nº 070/2013

Processo nº: 244/2018
Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16
Contratada: SETEL CONSTRUTORA LTDA-CNPJ/MF nº 15.206.469/0001-59
Objeto: Ficam alterados vários quantitativos dos itens em acréscimo e supressão que compõem a
planilha de preços e serviços, referida nas cláusulas, quarta, quinta e sexta do original, cujo objeto
consiste na execução, sob o regime de empreitada por preços unitários, dos serviços de requalificação
asfáltica de vias urbanas em diversos logradouros da Cidade do Salvador/BA, correspondente ao
Lote 04: PREFEITURAS-BAIRROS: I, VI e VII (área= 525.180,52m²), objeto da Concorrência nº 13/2013,
ajustados na nova planilha, que é parte integrante e anexa deste Termo Aditivo, devidamente
rubricada pelas partes, sem acréscimo de valor, permanecendo, inalterado o valor global contratado
Base Legal: art. 58, I, Lei Federal nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 11/04/2018
Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-SUCOP, e JOSENOR DE ALMEIDA AZEVEDO e TATIANA
AZEVEDO OLIVAES-SETEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

RESUMO DO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 003/2016

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Convênio Nº 003/2016.

CONVENENTES: Secretaria Municipal de Política para Mulheres, Infância e Juventude - SPMJ, CNPJ nº

13.927.801/0031-64 e Centro Cultural e Educacional de Desenvolvimento da Cidadania Mus-e Brasil,

CNPJ n.º 06.886.464/0001-23.

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação “de ofício” do prazo de vigência do

convênio 003/2016, alterando o termo final do convênio de 30/04/2018 para 31/07/2018, passando

a viger o plano de trabalho acostado às folhas 421 a 455 do processo 781/2016, com fundamento

no item 8.2.1, inciso VI, da IN CGM n° 01/08, com exclusiva finalidade de viabilizar utilização dos

recursos e prestação de contas.

BASE LEGAL: IN 01/08 - CGM.

DATA DA ASSINATURA: 11/04/2018.

GABINETE DA SECRETARIA DE POLÍTICA PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, em 16 de abril
de 2018.

CRISTINA ARGILES SANCHES

  Secretária em exercício